
 ỦY  BAN  NHÂN  DÂN 

 TỈNH TUYÊN QUANG 

 Số: 462  /QĐ-UBND 

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

               Tuyên Quang, ngày  10  tháng  5  năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thi cấp tỉnh  

kỳ thi trung học phổ thông quốc gia năm 2019  

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Thông tư số 04/2017/TT-BGDĐT ngày 25/01/2017 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thi trung học phổ thông quốc 

gia và xét công nhận tốt nghiệp trung học phổ thông;  

Căn cứ Thông tư số 04/2018/TT-BGDĐT ngày 28/02/2018 và Thông tư số 

03/2019/TT-BGDĐT ngày 18/3/2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về 

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi trung học phổ thông quốc gia 

và xét công nhận tốt nghiệp trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư 

04/2017/TT-BGDĐT ngày 25/01/2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 1130/QĐ-BGDĐT ngày 25/4/2019 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc giao nhiệm vụ phối hợp tổ chức  thi trung học phổ thông quốc 

gia năm 2019;  

Căn cứ Văn bản số 1209/BGDĐT-QLCL ngày 27/3/2019 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức kỳ thi trung học phổ thông quốc gia và xét 

công nhận tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2019; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 84/TTr-

SGDĐT ngày 04/5/2019 về việc thành lập Ban Chỉ đạo thi cấp tỉnh kỳ thi trung 

học phổ thông quốc gia năm 2019, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thi cấp tỉnh kỳ thi trung học phổ thông quốc 

gia năm 2019, gồm các thành viên: 

1. Trưởng ban: Ông Trần Ngọc Thực, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Các Phó Trưởng ban 

- Ông Vũ Đình Hưng, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Tuyên Quang: Phó 

Trưởng Ban Thường trực. 



 2 

- Ông Mai Xuân Trường, Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Sư Phạm - 

Đại học Thái Nguyên. 

- Ông Nguyễn Đức Tĩnh, Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Công Đoàn. 

- Ông Ngạc Giang Hội, Phó Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sư phạm Hà Giang. 

- Ông Hà Phúc Thịnh, Phó Giám đốc Công an tỉnh Tuyên Quang. 

- Ông Hà Trung Kiên, Giám đốc Sở Tài chính tỉnh tuyên Quang. 

- Ông Đào Duy Quyết, Giám đốc Sở Y tế tỉnh Tuyên Quang. 

- Ông Nguyễn Việt Lâm, Giám đốc Sở Giao thông vận tải tỉnh Tuyên Quang. 

- Ông Vũ Tuấn, Phó Giám đốc  Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang. 

- Ông Nguyễn Hùng Sơn, Giám đốc Công ty Điện lực tỉnh Tuyên Quang. 

- Ông Nguyễn Xuân Hùng, Giám đốc Bưu điện tỉnh Tuyên Quang. 

- Ông Nguyễn Trung Hiếu, Giám đốc Viễn thông Tuyên Quang. 

- Ông Nguyễn Văn Hưng, Giám đốc Chi nhánh Viettel Tuyên Quang. 

- Ông Nguyễn Ngọc Toàn, Giám đốc Đài phát thanh và Truyền hình Tuyên 

Quang. 

- Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền, Bí thư Tỉnh đoàn Tuyên Quang. 

- Ông Nguyễn Tiến Dũng, Chủ tịch  Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa. 

- Ông Nguyễn Văn Hiền, Phó Chủ tịch  Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình. 

- Ông Nguyễn Việt Hùng, Phó Chủ tịch  Ủy ban nhân dân huyện Na Hang. 

- Ông Hoàng Quốc Cường, Phó Chủ tịch  Ủy ban nhân dân huyện Hàm Yên. 

- Ông Đỗ Xuân Trường, Phó Chủ tịch  Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn. 

- Bà Phạm Thị Nhị Bình, Phó Chủ tịch  Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương. 

- Ông Nguyễn Xuân Hùng, Phó Chủ  tịch Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang. 

3. Các ủy viên 

- Ông Bùi Đức Nguyên, Trưởng phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng 

giáo dục, Trường Đại học Sư phạm - Đại học Thái Nguyên. 

- Ông Nguyễn Xuân Hòa, Phó phụ trách Phòng Đào tạo Trường Đại học Công 

Đoàn. 

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Lan, Trưởng phòng Đào tạo và Quản lý khoa học, 

Trường Cao đẳng Sư phạm Hà Giang. 

- Ông Vũ Dương Uyên, Trưởng phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng 

giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Tuyên Quang. 

- Ông Nguyễn Minh Anh Tuấn, Trưởng phòng Giáo dục trung học, Sở Giáo dục 

và Đào tạo tỉnh Tuyên Quang. 

- Ông Trần Thiện Toản, Trưởng phòng Kế hoạch-Tài chính, Sở Giáo dục và 

Đào tạo tỉnh Tuyên Quang. 



 3 

- Bà Bùi Thị Huệ, Trưởng phòng Giáo dục Chính trị tư tưởng - Giáo dục Đại học, 

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Tuyên Quang. 

- Bà Trần Thu Nga, Trưởng phòng Giáo dục Thường xuyên - Giáo dục Dân tộc, 

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Tuyên Quang. 

- Bà Nguyễn Thúy Phương, Chánh Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh 

Tuyên Quang. 

- Ông Vũ Văn Dũng, Trưởng phòng Giáo dục Tiểu học, Sở Giáo dục và Đào tạo 

tỉnh Tuyên Quang. 

- Bà Trịnh Hồng Hạnh, Phó Trưởng phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng 

giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Tuyên Quang. 

- Bà Nông Thị Hòa, Phó Chánh Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh 

Tuyên Quang. 

4. Thư ký: Ông Nguyễn Ngọc Hiến, Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào 

tạo tỉnh Tuyên Quang. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo thi cấp tỉnh kỳ thi trung học phổ thông quốc gia năm 

2019 thực hiện các nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định tại Khoản 2 Điều 7 Quy 

chế thi trung học phổ thông quốc gia và xét công nhận tốt nghiệp trung học phổ 

thông ban hành kèm theo Thông tư số 04/2017/TT-BGDĐT ngày 25/01/2017 và 

các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

Ban Chỉ đạo thi cấp tỉnh kỳ thi trung học phổ thông quốc gia năm 2019 làm 

việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 

- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- Thường trực Tỉnh ủy;           (báo cáo) 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Như Điều 3; (thực hiện)  

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Trưởng phòng: NC, TH, KGVX; 

- Chuyên viên: TC (Huy). 

- Lưu VT, KGVX (Bắc). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Phạm Minh Huấn 

 

 

 

 



 4 

 

 


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-05-11T09:26:04+0700
	Việt Nam
	Phạm Minh Huấn<phamminhhuan-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-05-11T09:27:13+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




